Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG Johann-Hittorf-Straße 6   Tel.: +49 30 6331319 100         E-Mail: info@fuss-emv.de
    12489 Berlin, Germany        Fax: +49 30 6331319 199              Web: www.fuss-emv.de
Edition: R07, 14.12.2023  Technical changes and product improvements reserved.     Seite / Page 1
Datenblatt / Datasheet
3AFD400-xxx.S200UBSi
Motordrosseln / Motor Chokes 10 – 110 ARMS
Unterbaufähige Motordrosseln für hohe Kabellängen. Geeignet für Siemens-Umrichter der Serien SINAMICS
G120C und G120 mit Leistungsmodul PM240-2 (Standard-Variante). Die Motordrosseln sind seitlich mit

Klemmen
Terminals
[mm²]
Anschlusslitzen
connection
cables
[mm²]
UL Zertifikat?
UL
certificate?
LO 4) HO 4)
3AFD400-010.S200UBSi
FSAA,
FSA
10,0 9,1 max. 70 ca. 5,5 0,2 – 4 3,3 Yes
3AFD400-020.S200UBSi FSB 20,0 18,2 max. 90 ca. 6,0 0,5 – 6 5,3 Yes
3AFD400-035.S200UBSi FSC 35,0 31,8 max. 130 ca. 7,5 0,5 – 10 10 Yes
3AFD400-040.S200UBSi FSD 40 32 max. 117 ca. 14 0,5 – 16  - -
3AFD400-066.S200UBSi FSD 66 45 max. 144 ca. 14,5 0,5 – 16 - -
3AFD400-075.S200UBSi FSD 75 60 max. 147 ca. 19 0,5 – 16 - -
3AFD400-110.S200UBSi FSE 110 90 max. 187 ca. 24,5 16 – 70 - -
4) Die maximalen Nennströme IN hängen von der gewünschten Überlastfähigkeit ab:
The maximum rated currents IN are dependent on the needed overload capability:
 Geringe Überlast (LO) / Low overload (LO) 1,5×IN für 3 s plus 1,1×IN für 57 s, wiederholbar alle 300 s
 1,5×Ir for 3 s plus 1,1×Ir for 57 s, repeatable every 300 s